
Управление образования 

администрации Партизанского городского округа 

Приморского края 

 

 

365- а                                                                                             от   11 августа 2021   

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении плана мероприятий   по повышению уровня 

объективности 

процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад 

школьников в общеобразовательных учреждениях 

Партизанского городского округа на 2021 -  2022 учебный год 
 

 

     С целью  систематизации мер по повышению уровня объективности  

процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад 

школьников, проводимых в общеобразовательных учреждениях 

Партизанского городского округа, на основании приказа министерства 

образования Приморского края от 15.09.2020 № 23а- 990 « Об утверждении 

Программы повышения объективности образовательных результатов в 

образовательных организациях Приморского края и Примерного плана 

мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня объективности 

процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад 

школьников» 

                                             

  ПРИКАЗЫВАЮ: 
     

    1.Утвердить прилагаемый план мероприятий  по повышению уровня 

объективности процедур и результатов оценки качества образования и 

олимпиад школьников в общеобразовательных  учреждениях Партизанского 

городского округа на 2021/ 2022 учебный  год  (далее – план). 

    2. Руководителям подведомственных общеобразовательных учреждений 

 обеспечить  выполнение мероприятий, предусмотренных  настоящим 

планом, в полном объёме. 



   3. Организовать и обеспечить на территории Партизанского городского 

округа  единство подходов  к объективности  проведения  в 

общеобразовательных учреждениях  оценочных процедур  и оценивания их 

результатов. 

   4. Принять меры к актуализации ранее принятых организационных 

документов (локальных нормативных актов) по порядку проведения 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  

обучающихся. 

    5. Информировать родительскую общественность о проводимых 

оценочных процедурах, в том числе с размещением информации на 

официальных сайтах общеобразовательных  организаций, информационных 

стендах, посвященных оценочным процедурам; 

     6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ ПГО « Центр развития образования» Сорокину Т.Н. 

 

И.о. начальника управления образования:                                        И.В.Понитаев 

 


